



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 253

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798, от 20.12.2021 № 824, от 29.12.2021 № 884, от 23.03.2022 № 153, от 24.03.2022 № 158, от 11.05.2022 № 291, от 02.06.2022 № 361, от 01.09.2022 № 625, от 25.10.2022 № 762, от 29.11.2022 № 878, от 19.12.2022 № 960, от 29.12.2022 № 1066, от 09.02.2023 № 45, от 27.04.2023 № 207, от 11.07.2023 № 386, от 11.09.2023 № 532, от 28.09.2023 № 569, постановления Правительства Смоленской области от 30.11.2023 № 147), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «7 227 974,1 тыс. рублей» заменить словами «7 224 669,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «510 861,2 тыс. рублей» заменить словами «507 557,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «233 623,3 тыс. рублей» заменить словами «230 319,1 тыс. рублей»;

- в подразделе 1 раздела «**Структура Государственной программы**» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «1 704 275,7» заменить цифрами «1 700 971,5»;

- в графе «2023 год» цифры «510 861,2» заменить цифрами «507 557,0»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «662 397,7» заменить цифрами «659 093,5»;

- в графе «2023 год» цифры «233 623,3» заменить цифрами «230 319,1»;

2) в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» раздела 2 слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

3) в графе 5 пункта 18 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий**» «**Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения**» раздела 3 цифры «1 164» заменить цифрами «1 220»;

4) в разделе 5:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.5:

- в графе 5 цифры «961,0» заменить цифрами «960,3»;

- в графе 6 цифры «447,0» заменить цифрами «446,3»;

- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «19 373,6» заменить цифрами «19 324,4»;

- в графе 6 цифры «5 035,4» заменить цифрами «4 986,2»;

- в пункте 2.8<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «2 258,8» заменить цифрами «2 092,8»;

- в графе 6 цифры «267,4» заменить цифрами «101,4»;

- в пункте 2.16:

- в графе 5 цифры «450 261,9» заменить цифрами «449 964,2»;

- в графе 6 цифры «159 352,8» заменить цифрами «159 055,1»;

- в пункте 2.17:
- в графе 5 цифры «16 666,2» заменить цифрами «16 425,2»;
- в графе 6 цифры «8 403,6» заменить цифрами «8 162,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 560 437,4» заменить цифрами «1 559 682,8», цифры «546 846,1» заменить цифрами «546 091,5»;
- в графе 6 цифры «452 636,1» заменить цифрами «451 881,5», цифры «192 363,7» заменить цифрами «191 609,1»;
- в подразделе 5:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «110 322,4» заменить цифрами «107 772,8»;
- в графе 6 цифры «40 140,7» заменить цифрами «37 591,1»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «110 322,4» заменить цифрами «107 772,8»;
- в графе 6 цифры «40 140,7» заменить цифрами «37 591,1»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 704 275,7» заменить цифрами «1 700 971,5», цифры «662 397,7» заменить цифрами «659 093,5»;
- в графе 6 цифры «510 861,2» заменить цифрами «507 557,0», цифры «233 623,3» заменить цифрами «230 319,1».

Губернатор  
Смоленской области



**В.П. Анохин**